
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: isic83200t@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 90041690943 – Codice IPA: icsdgt 

 

Ai docenti 
Antonio Silvestri 
Lucia Letizia 
Patrizia Caiazza 
Fabiola Di Sano 
 
Alla DSGA Gianfranca Grande 
 SEDE 

                                 All’Albo on-line 
 

Venafro, 28 ottobre 2022 

OGGETTO: Costituzione Team per l’Innovazione Digitale, triennio 2022-2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto Il D.Lgs. n. 165/2001; 
Vista la Legge n. 107/2015; 
Visto il D.M. n. 851 del 27 ottobre 2015 (adozione del PNSD); 
Vista la Nota MIUR del 19 novembre 2015, prot. n. 17791; 
Visto il PTOF d’istituto 2022-2025; 
Vista la delibera n. 6 del Collegio dei docenti del 12 settembre 2022; 
Ravvisata la necessità di garantire una continuità ai fini della diffusione dell’Innovazione Digitale e 

nell’istituto comprensivo; 

Considerata la nomina dell’Animatore Digitale nella persona dell’ins. Antonio Silvestri per il triennio 
2022-2025 come disposto dal provvedimento del 28 ottobre 2022 prot. n. 6900; 

Considerate le competenze professionali e le capacità delle docenti Lucia Letizia, Patrizia Caiazza che 
hanno fatto parte del Team pe l’innovazione digitale negli anni precedenti; 

Considerate le competenze professionali e le capacità della docente Fabiola Di Sano; 

Considerato  che il Dirigente Scolastico, il/la DSGA e l’Animatore digitale sono componenti di diritto del 
Team per l’innovazione digitale; 

 
DECRETA 

 
di affidare l'incarico di componente del Team per l'Innovazione Digitale dell'Istituto Comprensivo per il 
triennio 2022-2025 al seguente personale scolastico: 

 
Qualifica /ruolo Nome/ Cognome 
Dirigente scolastico   Marco Viti 
DSGA   Gianfranca Grande 
Animatore digitale Antonio Silvestri 
Docente scuola primaria Lucia Letizia 
Docente scuola primaria Patrizia Caiazza 
Docente scuola secondaria di primo grado Fabiola Di Sano 

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




Il Team digitale supporterà l’animatore digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione didattica 
nell’istituto con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere le politiche legate 
all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione didattica con l’impiego di strumenti 
digitali, garantendo supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. Il Team per l’innovazione digitale avrà cura 
di collaborare sinergicamente con l’Animatore digitale per realizzare il piano di intervento triennale delle 
attività previste nell’ambito del PNSD, inserito nel PTOF. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Marco Viti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2022-10-31T12:50:48+0100
	MARCO VITI




